ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.12.2017                                        г.Енисейск                                         №19-231р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов  «Об утверждении Регламента Енисейского районного Совета депутатов»
В целях приведения Регламента Енисейского районного Совета депутатов в соответствие нормам действующего законодательства, статьей 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 14.04.2010 № 2-8р (ред. 29.10.2015  №2-12р) «Об утверждении Регламента Енисейского районного Совета депутатов» (далее - решение) следующие изменения:
- в приложении к решению (далее по тексту – Регламент):

1.1. подпункт 5 пункта 6 статьи 6 Регламента изложить в новой редакции:

«5)  на получение в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения информации и материалов, необходимых для исполнения полномочий по вопросам местного значения, от находящихся на территории Енисейского района органов местного самоуправления, а в случаях, установленных федеральными законами, - от организаций всех форм собственности, общественных объединений и их должностных лиц.»;
1.2. подпункт 12 пункта 6 статьи 6 Регламента считать утратившим силу;

1.3. пункт 8 статьи 6 Регламента изложить в новой редакции:

«8. Депутаты, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2)
заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3)
входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

1.4. статью 6 дополнить пунктами 8.1., 8.2. следующего содержания:
«8.1.
Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ   «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

8.2. Денежное содержание депутатов, работающих  на постоянной основе, устанавливается решением Совета в соответствии с нормативно - правовыми актами Красноярского края.»;
1.5. в пункте 1 статьи 18 Регламента слова «депутатских запросов,» - исключить;
1.6. статью 20 Регламента признать утратившей силу;
1.7. подпункт 1.7. пункта 1 статьи 35 Регламента считать утратившим силу;

1.8. статью 52 Регламента изложить в новой редакции:

«Статья 52. Рассмотрение и утверждение бюджета Енисейского района

Рассмотрение и утверждение бюджета Енисейского района и отчета о его исполнении проводятся гласно на открытом заседании (очередном или внеочередном).

Проект бюджета района с необходимыми материалами вносится Главой  района в Совет  не позднее 15 ноября  текущего года.

Проект решения о районном бюджете в течение трех дней направляется районным Советом в постоянные депутатские комиссии для внесения замечаний и предложений, а также в Контрольно-счетную палату Енисейского района для получения заключения.

Постоянные депутатские комиссии изучают полученный проект решения о бюджете с привлечением специалистов, руководителей исполнительно-распорядительных органов, а также Председателя Контрольно-счетной палаты Енисейского района по соответствующим направлениям. По проекту бюджета могут проводиться депутатские слушания с привлечением представителей администрации района и специалистов.

Замечания и предложения постоянных комиссий, депутатских групп, а также заключение депутатских слушаний (если они проводились) представляются Председателю.
Заключения по проекту бюджета и другие материалы направляются всем депутатам  до рассмотрения бюджета на заседании Совета.

Проект решения о районном бюджете подлежит официальному опубликованию и выносится на публичные слушания в   порядке, установленном решением районного Совета.
Срок публикации проекта решения о районном бюджете до момента проведения публичных слушаний не должен составлять менее 10 дней.

С докладом по проекту бюджета выступает  Глава района или руководитель финансового органа района.

В ходе работы сессии Совет депутатов принимает решение о бюджете Енисейского района. Решение считается принятым, если за его принятие проголосовало две трети  от установленной численности депутатов.

Принятое районным Советом решение о районном бюджете в срок до пяти дней направляется на подпись Главе района и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного Совета депутатов О.В.Черноусову.

3. Решение вступает в силу со дня  подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного

Совета депутатов
	Глава района

	________________ В.И.Марзал

	________________ С.В.Ермаков

Дата подписания:12.12.2017г.